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Custodial History 
 
Existence and Location of Originals:  The original records are held by the Żydowski Instytut 
Historyczny im. Emanuela Ringelbluma, ul. Tlomackie 3/5, 00‐090 Warsaw, Poland.  Tel. 011 48 22 
827 92 21.  More information about this repository can be found at: http://www.jhi.pl/en 
 
Processing History:  Aleksandra B. Borecka 
 
Related Materials 
 
Grabski, August. Żydowski Ruch Kombatancki w Polsce w latach 1944‐1949. Warszawa: 
Wydawnictwo Trio, 2002. 
Bańkowska, Aleksandra.  Inwentarz Archiwum Związku Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem, 
Sygnatura 318. Warszawa: Archiwum Żydowskiego Instytutu Historycznego w Warszawie, 2008 
 
Biographical Note 
 
The first post‐war Jewish combatant organization was the Union of Jews‐Partisans (Związek 
Partyzantów Żydowskich, ZPŻ) established in November 1944, also other combatant organizations 
were active then. They merged in 1947 under the new name of the Union of Jews Former 
Participants of Military Combat with Nazism. Grzegorz Smolar assumed the position of the chairman. 
The organization was closely linked with The Central Committee of Jews in Poland and, besides 
Warsaw, had its branch offices in several major towns in Poland: Wrocław, Krakow, Szczecin, Gdańsk, 
Lublin, Katowice, Białystok and Łódź. The Union was registering combatants, rendered help to the 
disabled due to the war, organized official ceremonies. 
   
Scope and Content of Collection 
 
Contains documents relating to activities of the Union of Jews‐Former Participants of Military 
Combat with Nazism. Mostly correspondence, circular letters, minutes of meetings, resolutions, 
addresses, plans  of ceremonies, invitations, personal files of the staff and combatants. 
 
System of Arrangement 
 
The system of arrangement of the source repository has been preserved in the microfilmed reels and 
digital images. Arranged in  four series:  
1.  Correspondence, minutes and personal files of staff 
2.  Personal files of the combatants 
3. Files of the Union offices 
4. Miscellaneous documents. 
 
 
Indexing Terms 
 
Związek Partyzantów Żydowskich. 
Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojenej z Faszyzmem.   
World War, 1939‐1945‐‐Jewish resistance. 
World War, 1939‐1945‐‐Underground movements. 
Jews‐‐Poland‐‐History‐‐20th century.  
Poland‐‐Politics and government.  
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Photographs. 
Certificates. 
Questionnaires. 
 

CONTAINER LIST 
 

Reel List 
 

File   Archival files numbers: 

1  1‐20 

2  21‐26 

3  27‐58 

4  59‐78 

 
Note: Inventory is in Polish. Compiled at the Żydowski Instytut Historyczny im. Emanuela 
Ringelbluma, Poland by Aleksandra Bańkowska. Warszawa 2008.  
See a Guide: RG‐15.181M_02_Pl 
See also  ŻIH Archives Web Page at: http://www.jhi.pl/archiwum/zbiory archiwum 
 
The inventory contains two parts: description of files and index of names 
 
Wykaz skrótów 
b.d. – brak daty 
CKŻP – Centralny Komitet Żydów w Polsce 
fotokop. – fotokopia 
j., j. a.– jednostka archiwalna 
j. jid. – język jidisz 
j. pol. – język polski 
j. ros. – język rosyjski 
l. – luźne 
mps – maszynopis 
rkps – rękopis 
s. – strona  
sygn. – sygnatura archiwalna 
WKiP – Wydział Kultury i Propagandy Centralnego Komitetu Żydów w Polsce 
WKŻ – Wojewódzki Komitet Żydowski 
ZG – Zarząd Główny 
ZNiD – Związek Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację 
ZPŻ – Związek Partyzantów Żydów 
ZŻBUWZzF – Związek Żydów Byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem 
ŻIH – Żydowski Instytut Historyczny w Warszawie 
 
Przegląd zawartości inwentarza 
 
I. Akta organizacyjne Zarządu Głównego (j. 1‐19) 
II. Akta personalne 
a) Kombatanci (j. 20‐30) 
b) Odznaczenia (j. 31‐41) 
III. Akta organizacyjne terenowych oddziałów Związku Żydów Uczestników Walki Zbrojnej z 
Faszyzmem (j. 42‐77) 
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IV. Varia (j. 78‐79) 
 
 
Inwentarz akt Związku Żydów Byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem 

Reel 1 

I. Akta organizacyjne Zarządu Głównego 

1. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta organizacyjne. 
           Okólniki i pisma okólne. 
                        1947‐1948, mps, j. pol., j. jid., l., s./26 sygn. stara: WKiP 177 i 180, ZŻbUWZzF 31, 32, 
5, 34, 7 

2. Związek  Żydów  byłych  Uczestników  Walki  Zbrojnej  z  Faszyzmem.  Akta  organizacyjne. 
          Protokoły  posiedzeń  plenum  27.10.1947  r.  i  15.11.1948  r. Wykaz  obecnych  na  plenum 
22.01.1948  r.  Sprawozdanie  z  działalności  Związku  za  1947  r. 
                        1947‐1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s./17 sygn. stara: ZŻbUWZzF 5, 7, 34 

3. Związek Partyzantów Żydów. Akta organizacyjne. 
           Statut1. 
                        b.d., mps, j. pol., l., s./79 sygn. stara: WKiP 179  

4. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta organizacyjne. 
          Deklaracja ideowa2. Projekty3. 
                        1948, rkps, mps, j. jid., l., s./15 sygn. stara: ZŻbUWZzF 1, WKiP 179 

5. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta organizacyjne. 
           Rezolucja w sprawie walczącej Palestyny4. 
                        1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s./28 sygn. stara: WKiP 180 

6. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta organizacyjne. 
          Związek Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację. Deklaracja ideowa5. 
                        1945, mps, j. pol., l., s./74 sygn. stara: ZŻbUWZzF 3, WKiP 179 

7. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta organizacyjne.  
          I Zjazd Krajowy Żydów – b. Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zaproszenie, protokół, 
przemówienie gen. Witolda (Franciszka Jóźwiaka), wykaz imienny delegatów, delegacje 
służbowe, legitymacje delegatów. Indeks osób. 
                        1947, rkps, j. pol., j. jid., l., s./16 sygn. stara: ZŻbUWZzF 7, 27, 11, WKiP 177, 179 

8. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta organizacyjne. 
           Komitet Organizacyjny Kongresu Połączeniowego Związku Bojowników o Wolność i 
Demokrację. Wymienne karty uczestnictwa delegata na Kongres Połączeniowy. Indeks osób. 
                        1949, mps, j. pol., l., s./64 sygn. stara: ZŻbUWZzF 30 

9. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta organizacyjne. 
          Przemówienia6, artykuły, wycinki prasowe, utwory literackie7. 

                                                 
1 8 kopii 
2 2 kopie 
3 8 wersji 
4 7 kopii 
5 3 kopie 
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                        b.d., rkps, mps, druk, j. pol., j. jid., l., s./22 sygn. stara: ZŻbUWZzF 1, 5, WKiP 177, 
179 

10. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta organizacyjne. 
          Żydowska Agencja Prasowa. Biuletyny dotyczące kombatantów żydowskich. 
                        1947‐1948, mps, j. pol., l., s./23 sygn. stara: ZŻbUWZzF 19, WKiP 177 

11. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta organizacyjne. 
          Komisja Obchodu 5‐ej Rocznicy Powstania w Getcie Warszawy. Plany przebiegu 
uroczystości, wykazy uczestników, korespondencja z delegacjami, plan pomnika Obrońców Getta. 
                        1948, rkps, mps, j. pol., l., s./25 sygn. stara: ZŻbUWZzF 6 

12. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta organizacyjne.  
           Instrukcja Związku Bojowników o Wolność i Demokrację dla żydowskich drużyn harcerskich 
w sprawie obchodu siódmej rocznicy powstania w getcie warszawskim. 
                        1950, rkps, j. pol., l., s./63 sygn. stara: WKiP 177 

13. Związek Partyzantów Żydów w Polsce, Związek Żydów Byłych Uczestników Walki Zbrojnej z 
Faszyzmem. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja wychodząca (ułożone chronologicznie: od 21.11.1944 do 29.08.1947). 
                        1944‐1947, rkps, mps, j. pol., j.jid., j. ros., l., s./5 sygn. stara: WKiP 177, 180, 
ZŻbUWZzF 32, 7, 31, 30, 34 

14. Związek Żydów Byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja wychodząca (ułożone chronologicznie: od 02.09.1947 do 25.08.1949). 
                        1947‐1949, rkps, mps, j. pol., j.jid., l., s./5 sygn. stara: WKiP 177, 180, ZŻbUWZzF 32, 
7, 31, 30, 34 

15. Związek Partyzantów Żydów w Polsce, Związek Żydów Byłych Uczestników Walki Zbrojnej z 
Faszyzmem. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja przychodząca (ułożona chronologicznie: od 22.11.1944 do 20.12.1947). 
                        1944‐1947, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s./6 sygn. stara: ZŻbUWZzF 33, 30, 34, WKiP 
177, 180 

16. Związek Żydów Byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja przychodząca (ułożona chronologicznie: od 12.01.1948 do 22.09.1950). 
                        1948‐1950, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s./6 sygn. stara: ZŻbUWZzF 33, 30, 34, WKiP 
177 i 180 

17. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta organizacyjne. 
           Protokół zdawczo‐odbiorczy kasy Sekretariatu Zarządu Głównego. Wyciąg ze stanu konta 
PKO z 01.06.1948 r. Rachunki (potwierdzenia odbioru płac i dotacji) dla Zarządu Głównego. 
                        1947‐1948, rkps, mps, j. pol., l., s./56 sygn. stara: ZŻbUWZzF 29 

18. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta organizacyjne. 
           Komisja Likwidacyjna. Korespondencja przychodząca, głównie z Zarządu Głównego Związku 
Bojowników o Wolność i Demokrację. 
                        1949‐1950, mps, j. pol., l., s./30 sygn. stara: WKiP 180 

                                                                                                                                                         
6 M.in. rabina Dawida Kahane, Grzegorza Smolara, Franciszka Jóźwiaka. 
7 Psalm dla Oswobodziciela Mosze Szulsztajna. 
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19. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta organizacyjne. 
           Akta personalne pracowników Związku: zaświadczenia o członkostwie, podania, życiorysy, 
delegacje służbowe, upoważnienia, wykaz uprawnionych do otrzymania kart zaopatrzenia. 
                        1945‐1948, rkps, mps, j. pol., l., s./59, 27 sygn. stara: ZŻbUWZzF 37, 34, WKiP 180 

 
 
II. Akta personalne 
 
a) Akta personalne. Kombatanci. 
 

20. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta personalne. Kombatanci. 
          Wykazy imienne partyzantów Żydów. 
                        1944‐1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s./9 + 60, 68 sygn. stara: ZŻbUWZzF 10, 39, 
WKiP 178 

Reel 2 

21. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta personalne. Kombatanci. 
           Zaświadczenia o udziale w ruchu oporu. Indeks osób 
                        b.d., rkps, mps, j. pol., j. ros., l., s./58 sygn. stara: WKiP 177, ZŻbUWZzF 33 

22. Związek Partyzantów Żydów w Polsce. Akta personalne. Kombatanci. 
          Kwestionariusze. Lit. A‐F. Indeks osób 
                        b.d., rkps, mps, j. pol., j. ros., l., s./2 sygn. stara: ZŻbUWZzF 13, WKiP 178 

23. Związek Partyzantów Żydów w Polsce. Akta personalne. Kombatanci. 
          Kwestionariusze. Lit. G‐O. Indeks osób 
                        b.d., rkps, mps, j. pol., j. ros., l., s./3 sygn. stara: ZŻbUWZzF 13, WKiP 178 

24. Związek Partyzantów Żydów w Polsce. Akta personalne. Kombatanci. 
          Kwestionariusze. Lit. P‐Z. Indeks osób 
                        b.d., rkps, mps, j. pol., j. ros., l., s./4 sygn. stara: ZŻbUWZzF 13, WKiP 178 

25. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta personalne. Kombatanci.  
          Deklaracje zgłoszeniowe z różnych miast. Indeks osób 
                        b.d., rkps, mps, j. pol., l., s./7 sygn. stara: ZŻbUWZzF 14 

26. Związek Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację. Akta personalne. 
Kombatanci. 
          Deklaracje zgłoszeniowe z różnych miast. Indeks osób 
                        b.d., rkps, mps, j. pol., l., s./8 sygn. stara: ZŻbUWZzF 14, 36, 16 

 

Reel 3 

27. Związek Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację. Akta personalne. 
Kombatanci. 
          Legitymacje członkowskie. Indeks osób 
                        b.d., rkps, mps, j. pol., l., s./69 sygn. stara: ZŻbUWZzF 36 
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28. Związek Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację. Akta personalne. 
Kombatanci. 
          Kartoteka członków. Indeks osób 
                        b.d., rkps, mps, j. pol., l., s./70 sygn. stara: ZŻbUWZzF 36 

29. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta personalne. Kombatanci.  
           Notatki dotyczące personaliów kombatantów. Indeks osób 
                        b.d., rkps, mps, j. pol., l., s./57 sygn. stara: ZŻbUWZzF 37 

30. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta personalne. Kombatanci.  
          Wspomnienia kombatantów. 
                        b.d., rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s./21 sygn. stara: ZŻbUWZzF 1, WKiP 179 

31. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta personalne. Kombatanci.  
          Fotografie. 
                        b.d., rkps, j. pol., j. jid., l., s./81 

 
 

b) Akta personalne. Odznaczenia. 
 

32. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta personalne. Odznaczenia. 
           Wykazy imienne osób z Organizacji „Gordonia” proponowanych do odznaczenia na 4. i 5. 
rocznicę powstania w getcie warszawskim. Charakterystyki. 
                        1947‐1948, mps, druk, j. pol., l., s./61 sygn. stara: ZŻbUWZzF 34 

33. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta personalne. Odznaczenia. 
           Wykaz osób przedstawionych do odznaczenia na 5. rocznicę powstania w getcie 
warszawskim. Wykaz osób odznaczonych. 
                        1948, mps, j. pol., l., s./29 sygn. stara: WKiP 180, 177 

34. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta personalne. Odznaczenia.  
          Wykaz osób przedstawionych do odznaczenia razem z charakterystykami działalności. 
Wykaz osób odznaczonych. 
                        b.d., rkps, mps, j. pol., l., s./14 sygn. stara: ZŻbUWZzF 20, 22, 37 

35. Związek Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację. Akta personalne. 
Odznaczenia. 
          Wykaz osób odznaczonych Odznaką Grunwaldzką. Wykaz przedstawionych do odznaczenia 
[?]. 
                        b.d., rkps, mps, j. pol., l., s./73 sygn. stara: ZŻbUWZzF 36 

36. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta personalne. Odznaczenia. 
          Wnioski odznaczeniowe8. Lit. A‐E Indeks osób 
                        1947‐1948, rkps, mps, j. pol., l., s./10 sygn. stara: ZŻbUWZzF 8, 15, 16, 17, 18, 19 

37. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta personalne. Odznaczenia. 
          Wnioski odznaczeniowe9. Lit. F‐J Indeks osób 
                        1947‐1948, rkps, mps, j. pol., l., s./11 sygn. stara: ZŻbUWZzF 8, 15, 16, 17, 18, 19 

                                                 
8 Często po dwa egzemplarze. Czasami dołączone życiorysy, zaświadczenia itp. 
9 J.w. 
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38. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta personalne. Odznaczenia. 
          Wnioski odznaczeniowe10. Lit. K‐P Indeks osób 
                        1947‐1948, rkps, mps, j. pol., l., s./12 sygn. stara: ZŻbUWZzF 8, 15, 16, 17, 18, 19 

39. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Akta personalne. Odznaczenia. 
          Wnioski odznaczeniowe11. Lit. R‐Z Indeks osób 
                        1947‐1948, rkps, mps, j. pol., l., s./13 sygn. stara: ZŻbUWZzF 8, 15, 16, 17, 18, 19 

40. Związek Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację. Akta personalne. 
Odznaczenia. 
          Dyplomy przyznające Medal Zwycięstwa i Wolności. Zaświadczenie o przyznaniu Krzyża 
Partyzanckiego. Indeks osób 
                        1947, rkps, mps, j. pol., l., s./71 sygn. stara: ZŻbUWZzF 36 

41. Związek Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację. Akta personalne. 
Odznaczenia. 
          Legitymacje Odznaki Grunwaldzkiej. Legitymacja Medalu za Warszawę. Indeks osób 
                        1947, rkps, mps, j. pol., l., s./72 sygn. stara: ZŻbUWZzF 36 

 
III. Akta organizacyjne terenowych oddziałów Związku Żydów Uczestników Walki Zbrojnej z 
Faszyzmem 
 

42. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Koło w Bielawie. 
           Protokoły posiedzeń. Sprawozdanie z akademii żałobnej ku pamięci Gerszona Dua 
29.03.1948 r. 
                        1947‐1948, rkps, mps, j. pol., l., s./42 sygn. stara: ZŻbUWZzF 2 

43. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Komitet Organizacyjny w 
Bielsku. 
           Protokół posiedzenia z 11.09.1947 r. 
                        1947, mps, j. pol., l., s./41 sygn. stara: WKiP 177 

44. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Powiatowy w 
Dzierżoniowie. 
           Protokoły posiedzeń. Sprawozdania z działalności. Sprawozdania kasowe. Zaproszenie na 
koncert. Wycinek prasowy. 
                        1947‐1948, mps, j. pol., l., s./43 sygn. stara: WKiP 177, ZŻbUWZzF 2 

45. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Oddział w Gdańsku. 
           Protokół posiedzenia z 10.06.1947 r. 
                        1947, mps, j. pol., l., s./39 sygn. stara: WKiP 177 

46. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Koło w Głuszycach. 
           Protokoły posiedzeń. 
                        1947, rkps, j. pol., l., s./44 sygn. stara: ZŻbUWZzF 2 

47. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Koło w Jaworzu. 
           Protokoły posiedzeń. Sprawozdanie z działalności Związku. Sprawozdanie z działalności 

                                                 
10 J.w. 
11 J.w. 

http://collections.ushmm.org 
Contact reference@ushmm.org for further information about this collection

http://collections.ushmm.org



 

9 
 

Opieki nad Inwalidami wojennymi. 
                        1947, mps, j. pol., l., s./45 sygn. stara: ZŻbUWZzF 2 

48. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Koło w Kamiennej Górze. 
           Protokoły posiedzeń. Sprawozdanie z działalności. Wykaz członków z dn. 26.03.1947 r. 
                        1947‐1948, rkps, mps, j. pol., l., s./46 sygn. stara: ZŻbUWZzF 2 

49. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki w 
Katowicach. 
           Protokół posiedzenia z 20.02.1948 r. Wykaz członków Związku zarejestrowanych w 
Katowicach, Będzinie, Zabrzu, Sosnowcu i Opolu z 7.03.1948 r. 
                        1948, rkps, mps, j. pol., l., s./40 sygn. stara: WKiP 177 

50. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Powiatowy w Kłodzku. 
           Protokoły posiedzeń. Sprawozdanie z działalności. Delegacja służbowa dla Aleksandra Zaka. 
                        1947, mps, j. pol., l., s./47 sygn. stara: ZŻbUWZzF 2 

51. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki w Krakowie. 
           Protokoły posiedzeń. 
                        1947, mps, j. pol., l., s./78 sygn. stara: ZŻbUWZzF 1 

52. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Koło Żydowskich Inwalidów 
Wojennych przy Wojewódzkim Komitecie Żydowskim w Krakowie 
          Protokół posiedzenia Zarządu. Korespondencja. 
                        1947, mps, j. pol., l., s./66 sygn. stara: ZŻbUWZzF 31 

53. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Powiatowy w Legnicy. 
           Sprawozdania z działalności. Delegacje służbowe na Zjazd Wojewódzki. Zaproszenie na 
wieczór sederowy. 
                        1947‐1948, mps, j. pol., l., s./48 sygn. stara: WKiP 177, ZŻbUWZzF 2 

54. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki w Łodzi. 
           Protokół zebrania z 23.11.1947 r. 
                        1947, mps, j. pol., l., s./38 sygn. stara: WKiP 177 

55. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Komisja Kwalifikacyjna w Łodzi. 
          Protokoły posiedzeń. 
                        1947, mps, j. pol., l., s./20 sygn. stara: ZŻbUWZzF 1 

56. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Koło w Pieszycach. 
           Protokół posiedzenia. Sprawozdania z działalności. Wykaz imienny zdemobilizowanych 
członków Koła. 
                        1947‐1948, mps, j. pol., l., s./49 sygn. stara: ZŻbUWZzF 2 

57. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki w 
Szczecinie. 
           Protokół zebrania z 25.11.1947 r. Wykaz członków Związku z 20.01.1948 r. Wykaz 
inwalidów wojennych. 
                        1947‐1948, mps, j. pol., l., s./37 sygn. stara: WKiP 177, ZŻbUWZzF 38 

58. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Powiatowy w Świdnicy. 
           Protokoły posiedzeń. Sprawozdania z działalności. 
                        1947, rkps, mps, j. pol., l., s./50 sygn. stara: ZŻbUWZzF 2 
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Reel 4 

59. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Koło w Świebodzicach. 
           Sprawozdanie z działalności. 
                        1948, mps, j. pol., l., s./51 sygn. stara: ZŻbUWZzF 2 

60. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Powiatowy w 
Wałbrzychu. 
           Protokoły posiedzeń. Sprawozdania z działalności. Delegacje służbowe na Zjazd 
Wojewódzki. Rozliczenie finansowe delegacji na I Zjazd Ogólnokrajowy. Kosztorys i wykaz 
członków spółdzielni pończoszniczo‐trykotarskiej im. Gerszona Dua w Wałbrzychu. 
                        1947‐1948, rkps, mps, j. pol., l., s./52 sygn. stara: WKiP 177, ZŻbUWZzF 2 

61. Związek Partyzantów Żydów, Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. 
Zarząd Wojewódzki w Warszawie. 
          Protokoły posiedzeń. 
                        1946‐1947, mps, j. pol., j. jid., l., s./18 sygn. stara: ZŻbUWZzF 1, WKiP 179 

62. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Koło Inwalidów przy 
Wojewódzkim Komitecie Żydowskim w Warszawie 
          Memoriał w sprawie wysokości rent. Wykaz starców i inwalidów pobierających rentę. Lista 
płacy inwalidów za październik 1947. 
                        1946‐1947, rkps, mps, j. pol., l., s./65 sygn. stara: ZŻbUWZzF 35, 38, WKiP 180 

63. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki we 
Wrocławiu. 
           Okólniki i pisma okólne. 
                        1947‐1948, mps, j. pol., l., s./32 sygn. stara: ZŻbUWZzF F 

64. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki we 
Wrocławiu. 
           Protokoły i sprawozdania. 
                        1947‐1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s./31 sygn. stara: ZŻbUWZzF 1, F, 2, 5 

65. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki we 
Wrocławiu. 
           Związek Uczestników Walki Zbrojnej przy Komitecie Żydowskim we Wrocławiu. Deklaracja 
ideowa. 
                        1946, mps, j. pol., l., s./80 sygn. stara: WKiP 179 

66. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki we 
Wrocławiu. 
          I Organizacyjny Zjazd Żydów Uczestników Walki Zbrojnej z faszyzmem we Wrocławiu dn. 
10.03.1947. Zaproszenia, protokół obrad, rezolucja, sprawozdanie, wykaz imienny delegatów. 
                        1947, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s./19 sygn. stara: ZŻbUWZzF 1 

67. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki we 
Wrocławiu. 
           Korespondencja wychodząca do Zarządu Głównego (ułożona chronologicznie od 
31.01.1947 do 20.09.1949). 
                        1947‐1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s./35 sygn. stara: ZŻbUWZzF F 
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68. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki we 
Wrocławiu. 
           Korespondencja przychodząca z Zarządu Głównego (ułożona chronologicznie od 
04.06.1947 do 29.05.1949). 
                        1947‐1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s./35 sygn. stara: WKiP 177, 180 

69. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki we 
Wrocławiu. 
           Korespondencja wychodząca (ułożona chronologicznie od 04.03.1947 do 18.06.1949). 
                        1947‐1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s./34 sygn. stara: ZŻbUWZzF F, 7, 2 

70. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki we 
Wrocławiu. 
           Korespondencja przychodząca (ułożona chronologicznie od 08.02.1947 do 22.09.1949). 
                        1947‐1949, rkps, mps, j. pol., l., s./33 sygn. stara: ZŻbUWZzF 7, 2, F 

71. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki we 
Wrocławiu. 
           Referat dla Spraw Inwalidów przy Wojewódzkim Komitecie Żydów Polskich we Wrocławiu. 
Protokół. Sprawozdania z działalności. Sprawozdanie z delegacji służbowej do Dzierżoniowa. 
Sprawozdania z działalności Koła Inwalidów w Żarach i Jaworzu. Odezwy. Korespondencja z 
oddziałami lokalnymi. 
                        1946‐1948, mps, j. pol., l., s./67 sygn. stara: ZŻbUWZzF 2, 1, 33, WKiP 177, 180 

72. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki we 
Wrocławiu. 
           Wzór spisu inwentaryzacyjnego dla organizacji kombatanckich połączonych w Związek 
Bojowników o Wolność i Demokrację. 
                        1949, mps, j. pol., l., s./62 sygn. stara: ZŻbUWZzF 7 

73. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki we 
Wrocławiu. 
           Akta personalne pracowników. Wykaz członków, wykaz oddziałów Związku, wykazy 
delegatów na zjazdy; dokumenty osobiste pracowników Związku: zaświadczenia członkostwa, 
upoważnienia, delegacje służbowe, podania. 
                        1947‐1949, rkps, mps, j. pol., l., s./36 sygn. stara: ZŻbUWZzF F 

74. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Zarząd Wojewódzki we 
Wrocławiu. 
          Akta finansowe. Wyciągi z konta, rachunki Komunalnej Kasy Oszczędności, pokwitowania 
odbioru pieniędzy, upoważnienia do odbioru pieniędzy, sprawozdanie kasowe za 1948 r. 
                        1947‐1948, rkps, mps, j. pol., l., s./24 sygn. stara: ZŻbUWZzF 21 

75. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Koło w Ziębicach 
           Protokoły posiedzeń. Wykaz imienny członków z 26.03.1947 r. 
                        1947‐1948, mps, j. pol., l., s./53 sygn. stara: ZŻbUWZzF 2 

76. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Koło w Złotoryi. 
           Protokół zebrania założycielskiego. Wykaz imienny członków. 
                        1947, mps, j. pol., l., s./54 sygn. stara: ZŻbUWZzF 2 

http://collections.ushmm.org 
Contact reference@ushmm.org for further information about this collection

http://collections.ushmm.org



 

12 
 

77. Związek Żydów byłych Uczestników Walki Zbrojnej z Faszyzmem. Oddział w Żarach. 
           Protokoły posiedzeń. Sprawozdania z działalności. 
                        1947‐1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s./55 sygn. stara: ZŻbUWZzF 2 

 
IV. Varia 
 

78. Armia Ludowa 
          List gen. Michała Roli‐Żymierskieogo do kpt Jechiela Grynszpana „Chila”. Odpis. 
                        1944, rkps, mps, j. pol., l., s./77 sygn. stara: ZŻbUWZzF 25 

79. Wojsko Polskie Naczelne Dowództwo 
          List Naczelnego Dowódcy Wojska Polskiego gen. Michała Roli‐Żymierskiego do 
Przewodniczącego Związku Partyzantów Żydów ppłk Gustawa Alefa w sprawie powstania ZPŻ. 
                        1944, mps kopia, j. pol., l., s./1 sygn. stara: ZŻbUWzF 26 

 
 
Aneksy osobowe do Inwentarza akt Związku Żydów Byłych Uczestników Walki Zbrojnej z 
Faszyzmem 
 
 
j. 7 
Draznik 
Grinszpan Chil 
Kisler 
Kruczyński 
Najlaft 
Zakryt 
 
j. 8 
Goldberg Szaja 
Korn Leon 
Krempel Moris 
Minkowski Jerzy 
Orzełek Jerzy 
Sisorberg Boruch 
Szpilman Aleksander 
Wagmeister Jakub 
 
j. 21 
Baumritter Ignacy 
Dorfman Szama 
Figa Leon 
Fiszgrund Maksymilian 
Gewirc Izaak 
Gimpel Hinda 
Górewicz Salomon 
Granek Mendel 
Grom‐Potyka 
Ratajski Władysław zob. Granek Mendel 
Dudek Marian zob. Granek Mendel 
Hostyk Szymon 
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Jakubowicz Eliasz 
Katzbach Salomon 
Każmierski Józef 
Kosek Edmund Jerzy 
Lewartowski Józef 
Łuszczanowski Henryk 
Malewski Jakub 
Najberg Leon 
Ozik Józef 
Pieczyński Szaja 
Remisz Aleksander 
Werba Aleksander 
Rozen Michał 
Rozenberg Majlech 
Szelubska Ludmiła 
Sznejer Dawid 
Tobiasz Henryk 
Topor Mednel 
Turkiewicz Maks 
Turkiewicz Mokiej 
Turman Issak 
Wajselfisz Irena 
Werba Helena 
 
j. 22 
Abramowicz Fela 
Abrumowicz Lejba 
Ajzenstadt Symcha 
Ass Bejła 
Ass Estera 
Ass Josif 
Ass Mendel 
Ass Uda 
Bakalczuk Adela 
Bakalczuk Grzegorz 
Bal Karol 
Barbauel Motel 
Barbauel Symcha 
Barman Chaja 
Barzak Lew 
Berez Lidia 
Berger Roza 
Bergman Majer 
Berman Jakub 
Birnbaum Abusz 
Blecher Adam 
Blezowski Aron 
Blezowski Nachman 
Bobrow Grzegorz 
Brandwein Klemens 
Broder Maria 
Broder Mejer 
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Brzeziński Maurycy 
Buki Michał 
Chołomski Marian (Mordka) 
Choniksblum Janek 
Cukierman Józef 
Cwajbel Josif 
Cwajbel Sara 
Cytryn Awadia 
Cytryn Wolf 
Czarna Chaja  
Czarna Chana 
Czarny Eliasz 
Czarny Jakub 
Czyżyk Izrael 
Diament Aron 
Dickier Majer 
Domaczewski Wolf 
Dreksler Lejb 
Edelsberg Anna 
Einspan Jakub 
Elbirt Ruchla 
Elewicz Dawid 
Epelbaum Herszko 
Epelbaum Szania 
Erenberg Matla 
Erenbeg Zelman (Leon) 
Erlich Chil 
Faja Szloma 
Fajersztejn Sura 
Fajt Aron 
Farber Mozes 
Ferman Berko 
Figa Leon 
Fiszbaum Adaś 
Fiszman Frejda 
Fiszman Wigdor 
Frejlich Marian 
Frejlich Stanisław 
Frydman Bencjon 
Frydman Motel 
 
j. 23 
Gałun Estera 
Ganz Samuel 
Gejerow Heniek 
Gelfand Fima 
Geller Ignacy 
Gendelman Icko 
Gerszkowicz Julik 
Gerszkowicz Raisa 
Gimpel Hinda 
Gitelman Perec 
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Glikman Halina 
Goldsztejn Abram 
Goldwaser Jakub 
Gołębikier Mieczysław 
Gołębikier Tacjana 
Gożański Sender 
Grempler Ignacy 
Grinszpan Boruch 
Grojsman Gedale 
Grünberg Tadeusz 
Grynberg Jenta 
Gurfinkiel Szyja 
Halpern Adam 
Herc Aleksander (Szyja) 
Herc Izabela 
Herman Stanisław 
Himelfarb Józef 
Himelfarb Sonia 
Horenkrig Szaja 
Jakubowicz Szmul 
Janusz Jerzy 
Joselewicz Aron 
Kabcan Jontel 
Kałmanowicz Doba 
Kamieniecki Icko 
Kamiński Eliasz 
Kamm Grzegorz 
Kapłan Chuna 
Karsz Bencjon 
Kerszner Szloma 
Kirman Sura Josef 
Klajman Jankiel 
Knopmacher Jakub 
Knopmacher Moszko 
Kogut Roman 
Koliński Grzegorz 
Krajs Dawid 
Krajs Troim 
Krojn Sonia 
Krukwer Chaja 
Krypka Szyja 
Kubeł Józef 
Kuc Genia 
Kuc Hinda 
Kuferman Lejzor 
Kuperman Moszek 
Kurland Nechemiasz 
Laufer Szolem 
Lejman‐Zieliński Józef 
Lemberger Bronia 
Liderman Samuel 
Liehter Katarzyna 
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Lipszyc Irena 
Lustikman Sara 
Łuski Szymon 
Majerowicz Morduch 
Malc Marek 
Mączkowski Anatol 
Mączkowski Julian 
Mekler Chil 
Melcer Lejzor 
Miler Lipa 
Mirnielsztajn Sergiej 
Morelman Rafał 
Najman Natan 
Nissenbaum Leon 
Oczerowa Rywa 
Olikier Borys 
Omoliński Michał 
Openhajm Samuel 
Openheim Rubin 
 
j. 24 
Perelmutter Isaj 
Perłow Aron 
Perłowicz Boruch 
Piekarz Szajes 
Piweń Jocha 
Płotnik Rachmil 
Pomeraniec Abraham 
Poziomka Gerszon 
Prener Jakub 
Pupko Małka (Maria) 
Rabin Jankiel 
Rajch Chaim 
Reich Henryk 
Rieznik Abram 
Rieznik Jakub 
Roczkei Saweli 
Rojtenberg Berko 
Rojzen Roza (Rózia) 
Rolnik Tauba 
Rozen Seweryn 
Rubinstein Dawid 
Rubinsztejn Dawid 
Rubinsztejn Natan 
Rybak Icek 
Samet Motel 
Sawczyc Fiszel 
Silberman Genek 
Skórnik Salomon 
Sobelman Berko 
Solcman Jakub 
Sołowska Sura 
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Spokojny Stanisław 
Szczupak Dawid 
Szeftel Abram 
Szklar Jefim 
Szklarz Szlama 
Szlachtowicz Abram 
Szlajcher Izrael 
Sznajderman Chela 
Szoferman Boruch 
Spiegel Hanka 
Spiegel (Szpigiel) Herman 
Szpilman Lipa 
Szpin Sender 
Szporer Wiktor 
Sztern Jan Dawid 
Sztul Johanan 
Szulner Motel 
Szurmuk Samuił 
Szwarcblat Boruch 
Szwarcblat Genia 
Śpiewak Mordko 
Tkacz Icko 
Trosman Samuel 
Tylczyn Jona 
Wajsman Chaim 
Wajsman Chaja 
Waks Awram 
Waks Rebeka 
Warhaftik Salomon 
Weingarten Dawid 
Werba Helena 
Westelsznajder Natan 
Wewrik Kałman 
Wolfgang Adolf 
Zelcer Szloma 
Zwał Leon 
Zylberbarg Anna 
Zylberhaft Jakub 
Zylberman Josif 
Zylberman Pola 
Zylbersztejn Abram 
Zylbersztejn Izrail 
Zylbersztejn Leon 
Zyngier Maks 
Zyniuk Roza 
Zysmilch Herszko 
Żyto Jadwiga 
 
j. 25 
Abruczewski Meir 
Agres Olga 
Altman Nathan 
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Aklewicz Abraham 
Bergstoff Emil 
Berkin Józef 
Białylew Salomon 
Bieliński Franciszek 
Cukierman Hilel 
Culer Bernard 
Culer Chaim 
Cymler Tatiana 
Czerniak Eugenia 
Czerniak Piotr 
Dawidson Mendel 
Diner Motek 
Doczkin Eliasz 
Domaniewicz Chemia 
Draznik Izak 
Fajerman Rubin 
Farber Michał 
Flejszer Jakub 
Flejszer Semion 
Frenkel Zygfryd 
Frey Szulim 
Fridman Pinkwas 
Frydman Helena 
Frydman Nachman 
Gerszenowicz Lipman 
Gewircman Srul 
Gitelman Jankiel 
Glikman Aron Hersz 
Głogowski Adam 
Goldsztajn Saul 
Gotman Czesława 
Grynberg Froim 
Grzymałowicz Róża 
Hefter Dawid 
Izraeler Samuel 
Jampoler Juda 
Jasinowska Dora 
Judenberg Mojżesz 
Kac Moses 
Kahan Łazar 
Kapłan Izydor 
Keller Karol 
Klapten Marceli 
Klejtman Icek 
Kogan Borys 
Lerman Moszko 
Liberman Wiera 
Litmanowicz Józef 
Łowkric Leon 
Magnuszewski Berek 
Manne Aleks 
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Matowiecki Michał 
Miednik Samuel 
Miller Froim 
Mossenberg Szmul 
Muszkat Jakub 
Owsianko Michał 
Pradelski Józef 
Rachmański Michał 
Rajs Jankiel 
Roth Józef 
Rotbartt Mojżesz 
Rozenfeld Nysen 
Rybicki Izak 
Sanczuk Josef 
Szapiro Otto 
Szczupak Szloma 
Szerman Jakub 
Szisler Abraham 
Szmid Boris 
Sztajman Michał 
Szumacher Michał 
Szuster Aron 
Tenenbaum Menasze 
Wajntraub Józef 
Waksman Jakub 
Wieluński Mojżesz 
Wilbuszewicz Haja 
Wilk Hirsz 
Wilk Sara 
Wrona Towia 
Zawadzki Salek 
Zisen Michał 
Złotnicki Bolesław 
Zoertajk Haim 
Zylberberg Jakub 
Żołądek Jankiel 
 
j. 26 
Alef Gustaw 
Alpert Pejsach 
Alpert Raja 
Asorodobraj Nina 
Bal Chaim 
Bauer Regina 
Baumac Eliasz 
Berkowicz Samuel 
Berman Adolf 
Berman Basia 
Bielicka Chana 
Blady‐Szweiger Adina 
Brand Dawid 
Bremer Chaim 
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Brun Jadwiga 
Brzozowicz Ignacy 
Buch Marek 
Bugajska Pola 
Czabański Czesław (Wadunhauser Chaim) 
Ekerling Ignacy 
Ekerling Ryszard 
Elenbogen Perla 
Elster Bela 
Erlich Henryk 
Fiszer Artur 
Fiszgrund Salo 
Flejszer Berko 
Fryzjer Stanisław 
Fuswerk‐Krymkowa Klima 
Goldblatt Anna 
Goldblatt Mojżesz 
Goldhar Jerzy Izrael 
Grochowska Bronisława 
Grosman Chaja 
Grünfeld Mala 
Gutgiser Adam 
Hajlik Henryk 
Handelsman Leon 
Kacenbogen Aleksander 
Kilterman Wolf 
Koczwarska Helena 
Kohn Mojżesz 
Korczak Różka 
Kornfeld Stefan 
Korzec Paweł 
Korzec Szulim 
Kowner Aba 
Kozłowski Jan 
Lejman Józef 
Lifszyc Stanisław 
Margolis Alina 
Maler Dawid 
Mełamed Chaim Szmul 
Merenholc Helena 
Minkowski Henryk 
Muszkat Zdzisław (Dobrowolski Zygmunt) 
Najberg Leon 
Nejter Izak 
Niskier Ignacy 
Oliwa Rozalia 
Ostrowski Tadeusz Henryk 
Ostrowski Żama 
Płoński Dawid Jerzy 
Poborca Zelman 
Polakowa Jadwiga 
Pudłowski Lajb 
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Rapaport Sara 
Rozenberg Cesia 
Rubin Grzegorz 
Rutkowski Jerzy 
Rysz Michał (fot.) 
Ryzenberg Adam 
Sack Józef 
Samsonowicz Ignacy 
Skrzeszewska Zofia 
Sławna Halina 
Smolar Grzegorz (Hersz; fot.) 
Stern Paweł 
Szajewicz Abram 
Szapiro Leon Mieczysław 
Szlachtowicz Abram 
Sznajer Dawid 
Sznejer Jakub 
Sztajnsberg Aniela 
Szternes Estera 
Szumacher Mejer 
Tauchner Maksymilian 
Trejer (Winnicka) Zelda 
Tylber Krystyna 
Wajnkiper Mieczysław 
Warman Bronisława 
Wasser Bluma 
Wassner Wilhelm 
Wertheim Anatol 
Westrajch Maks 
Wojskowska Rywa 
Zylberman Fryda 
Zysman (Ziemian) Józef 
Żarnowiecka Erna 
Żeleznikow Abram 
 
 
j. 27 
Asttmann Markus (fot.) 
Berman Adolf 
Brand Dawid 
Brzozowicz Ignacy (fot.) 
Chmielnicki Szymon 
Czabański Czesław 
Ekerling Ignacy (fot.) 
Flamenbaum Mojżesz 
Feurman Eleazar 
Geler Gecel (fot.) 
Hajlik Henryk (fot.) 
Janowski Bolesław 
Jungfer Henryk 
Jungman Chaim (fot.) 
Kessler Henryk 
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Kirszenblatt Ruta 
Leblauf Leon 
Lejman Józef (fot.) 
Lenin Wolf 
Majerowicz Mordcha 
Mańkowski Szyja (fot.) 
Michałowicz Maria 
Miller Lejzor 
Minkowski Henryk (fot.) 
Mosiewicki Symcha (fot.) 
Nirtowski Stefan 
Ornsztejn Herman 
Pechner Artur 
Rohalinner Gizella (fot.) 
Rozenpik Mendel 
Rubinsztejn Marian 
Skulski Józef 
Stauberger Adolf 
Stern Paweł (fot.)  
Szelubska Ludmiła (fot.) 
Szpinak Izabella 
Widman Jakub 
Zajfen Jojne 
Zylberberg Fajwel 
Zylberman Fryda (fot.) 
 
j. 28 
Brand Dawid 
Brzozowicz Ignacy 
Czabański Czesław 
Ekerling Ignacy 
Hajlik Henryk 
Lejman Józef 
Minkowski Henryk 
Stern Paweł 
Widman Jakub 
Zylberman Fryda 
 
j. 29 
Elster Bela 
Flejszer Berko 
Frydman‐Tajch Bela 
Gutkind Godel 
Herszberg Paweł 
Killerman Wolf 
Kracman Anatol 
Liwszyc Ryszard 
Majerowicz Józef 
Mentlik Majer 
Ryzenberg Adam 
Skok Józef 
Szafir Efroim 
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Szwarc Stanisław 
Tajch Adek 
 
j. 36 
Abelewicz Nochim 
Abruczewski Mejer 
Aleksandrowicz Julian 
Bau Fryderyk 
Baumac Eliasz 
Bełchatowska Chajka 
Berkower Izrael 
Białylew Salomon 
Birman Cipora 
Bittman Leon 
Blank Marek 
Bloch Ajzyk 
Borenstein Marian 
Bornsztajn Hanka 
Borzykowski Tuwie 
Brun Janina 
Buch Marek 
Burdzy Adam 
Cieszyński Henryk 
Cukier Henryk 
Cukierberg Salomon 
Cukierman Hilel 
Czajkowski Jan 
Datner Mika 
Dawid Salomon 
Diner Moniek 
Doczkin Eliasz 
Domaniewicz Henryk 
Dorf Karol 
Dorn Henryk 
Edelman Marek 
Edelsztajn Jakub 
Eichenbaum Marcel 
Elbaum Jan 
Elster Bela 
Epelbaum Józef 
Essenfeld Abraham 
 
j. 37 
Fajerman Rubin 
Fajgenblat Jakow 
Fel Fryda 
Fiszgrund Maksymilian 
Flejszer Jakub 
Flejszer Siemion 
Frajdenberg Szulim 
Frey Szulim Natan 
Frydman Helena 
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Geller Eliezer 
Gierszt Marian 
Gildenman Mojżesz 
Glikman Aron 
Goldblatt Ryszard 
Goldsztejn Arnold 
Gorman Izak 
Gotlib Izrael 
Górewicz Zenon (Salomon) 
Granek Mendel 
Grinberg Wolf 
Grol Maria 
Grol Teofil 
Grymland Izrael 
Grynberg Michał 
Gurtman Izrael 
Haber Emanuel 
Herc Adela 
Hiller Chaim 
Himelfarb Adek 
Hochberg‐Mariańska Maria 
Hostyk Szymon 
Jakubowicz Natan 
Jasinowska Dora 
Jurkiewicz Abram 
 
j. 38 
Kaczalska Fima 
Kahan Lazar 
Kalina Salomon 
Kaliński Roman 
Kanc Szymon 
Kapliński Szmuel 
Keiler Maurycy 
Kestin Chaim 
Klajnwajs Henoch 
Klejtman Icek 
Koczwarska Helena 
Koczwarski Stefan 
Kogan Borys 
Kohn Mojżesz 
Koński Jehuda 
Korn Lea 
Korzec Paweł 
Korzec Szulim 
Krempel Moris 
Kryczyn Szymon 
Kryształ Chana 
Lajb Henryk 
Lakric Leon 
Laks Bluma 
Laufer Abram 
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Lejman Józef 
Lerman Izrael 
Lerner Szlomo 
Lewental Szymon 
Maler Tadeusz 
Margolis Alina 
Markusfeld Abram 
Minkowski Jerzy 
Muszkat Jakub 
Nejter Izak 
Nodel Izak 
Operman Jakub 
Oskola Artek 
Perel Ela 
Piotrowska Maria 
Piotrowski Mieczysław 
Proporc Szulim 
Pudłowski Lajb 
 
 
j. 39 
Rabuchin Jakub 
Rajs Zelman 
Rencelsztajn Izaak 
Reznik Nysn 
Rotbart Mojżesz 
Rosenberg Jakub 
Rotkiel Rozia 
Rozenberg Eliasz 
Różycka Maryla 
Rybicki Izak 
Siekierski Mieczysław 
Skrzeszewska Zofia 
Słomianko Abram 
Stulbach‐Boryński Edward 
Szacman Borys 
Szejman Adolf 
Szildiner Mojżesz 
Szlajcher Aleksander 
Szmidt Borys 
Sznejderman Szlomo 
Szpigiel Bronek 
Szpilman Aleksander 
Sztajman Michał 
Sztrojsberg Chaja 
Szumacher Michał 
Świdowska Irena (Blady‐Szwajgier Adina) 
Tejblum Chaim 
Tempelhof Boruch 
Topór Mendel 
Wajnerman Jakub 
Wajsfeld Akiwa 
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Wajnkiper Mieczysław 
Wajser Borys 
Waksman Jakub 
Warman Bronisława 
Werba Helena 
Wertheim Anatol 
Wieluński Mojżesz 
Witkowski‐Cymbel Tadeusz 
Wojskowska Rywa 
Zajczyk Mula 
Zelcer Izrael 
Ziffer Michał 
Zylberbusz Grzegorz 
Żeleznikow Abram 
Żołądek Jankiel 
 
j. 40 
Dziura Jakub 
Geber Mieczysław 
Grynfeld Mala 
Jungman Chaim 
Kochman Edward 
Mankowski Szyka 
Miselewicz Grzegorz 
Ornsztajn Roman 
Pechner Artur 
Rozenpik Mendel 
Skulski Józef 
Slawna Halina 
Zawadzki Stefan 
Jankowski Szyja 
 
j. 41 
Dziura Jakub 
Geber Mieczysław 
Gibner Aron 
Grynfeld Mala 
Jungman Chaim 
Kochman Edward 
Mańkowski Szyka 
Miselewicz Grzegorz 
Ornsztajn Roman 
Pechner Artur 
Rozenpik Mendel 
Skulski Józef 
Slawna Halina 
Zawadzki Stefan 
Pechner Artur 
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Indeks osób 
 
Abelewicz Nochim 36 
Abramowicz Fela 22 
Abruczewski Meir 25 
Abruczewski Mejer 36 
Abrumowicz Lejba 22 
Agres Olga 25 
Ajzenstadt Symcha 22 
Alef Gustaw 26 
Aleksandrowicz Julian 36 
Alpert Pejsach 26 
Alpert Raja 26 
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Anklewicz Abraham 25 
Asorodobraj Nina 26 
Ass Bejła 22 
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Ass Uda 22 
Asttmann Markus (fot.) 27 
Bakalczuk Adela 22 
Bakalczuk Grzegorz 22 
Bal Chaim 26 
Bal Karol 22 
Barbauel Motel 22 
Barbauel Symcha 22 
Barman Chaja 22 
Barzak Lew 22 
Bau Fryderyk 36 
Bauer Regina 26 
Baumac Eliasz 26, 36 
Baumritter Ignacy 21 
Bełchatowska Chajka 36 
Berez Lidia 22 
Berger Roza 22 
Bergman Majer 22 
Bergstoff Emil 25 
Berkin Józef 25 
Berkower Izrael 36 
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Berkowicz Samuel 26 
Berman Adolf 26, 27 
Berman Basia 26 
Berman Jakub 22 
Białylew Salomon 25, 36 
Bieliński Franciszek 25 
Birman Cipora 36 
Birnbaum Abusz 22 
Bielicka Chana 26 
Bittman Leon 36 
Blady‐Szweiger Adina 26, 39 
Blank Marek 36 
Blecher Adam 22 
Blezowski Aron 22 
Blezowski Nachman 22 
Bloch Ajzyk 36 
Bobrow Grzegorz 22 
Borenstein Marian 36 
Bornsztajn Hanka 36 
Borzykowski Tuwie 36 
Brand Dawid 26, 27, 28 
Brandwein Klemens 22 
Bremer Chaim 26 
Broder Maria 22 
Broder Mejer 22 
Brun Jadwiga 26, 36 
Brzeziński Maurycy 22 
Brzozowicz Ignacy 26, 27, 28 
Buch Marek 26, 36 
Bugajska Pola 26 
Buki Michał 22 
Burdzy Adam 36 
Chmielnicki Szymon 27 
Chołomski Marian (Mordka) 22 
Choniksblum Janek 22 
Cieszyński Henryk 36 
Cukier Henryk 36 
Cukierberg Salomon 36 
Cukierman Hilel 25, 36 
Cukierman Józef 22 
Culer Bernard 25 
Culer Chaim 25 
Cwajbel Josif 22 
Cwajbel Sara 22 
Cymler Tatiana 25 
Cytryn Awadia 22 
Cytryn Wolf 22 
Czabański Czesław (Wadunhauser Chaim) 26, 27, 28 
Czajkowski Jan 36 
Czarna Chaja 22 
Czarna Chana 22 
Czarny Eliasz 22 
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Czarny Jakub 22 
Czerniak Eugenia 25 
Czerniak Piotr 25 
Czyżyk Izrael 22 
Datner Mika 36 
Dawid Salomon 36 
Dawidson Mendel 25 
Diament Aron 22 
Dickier Majer 22 
Diner Moniek 36 
Diner Motek 25 
Dobrowolski Zygmunt zob. Muszkat Zdzisław 
Doczkin Eliasz 25, 36 
Domaczewski Wolf 22 
Domaniewicz Chemia 25 
Domaniewicz Henryk 36 
Dorf Karol 36 
Dorfman Szama 21 
Dorn Henryk 36 
Draznik 7 
Draznik Izak 25 
Dreksler Lejb 22 
Dudek Marian zob. Granek Mendel 
Dziura Jakub 40, 41 
Edelman Marek 36 
Edelsberg Anna 22 
Edelsztajn Jakub 36 
Eichenbaum Marcel 36 
Einspan Jakub 22 
Ekerling Ignacy 26, 27, 28 
Ekerling Ryszard 26 
Elbaum Jan 36 
Elbirt Ruchla 22 
Elenbogen Perla 26 
Elewicz Dawid 22 
Elster Bela 26, 29, 36 
Epelbaum Herszko 22 
Epelbaum Józef 36 
Epelbaum Szania 22 
Erenberg Matla 22 
Erenbeg Zelman (Leon) 22 
Erlich Chil 22 
Erlich Henryk 26 
Essenfeld Abraham 36 
Faja Szloma 22 
Fajerman Rubin 25, 37 
Fajersztejn Sura 22 
Fajgenblat Jakow 37 
Fajt Aron 22 
Farber Michał 25 
Farber Mozes 22 
Fel Fryda 37 
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Ferman Berko 22 
Feurman Eleazar 27 
Figa Leon 21, 22 
Fiszbaum Adaś 22 
Fiszer Artur 26 
Fiszgrund Maksymilian 21, 37 
Fiszgrund Salo 26 
Fiszman Frejda 22 
Fiszman Wigdor 22 
Flamenbaum Mojżesz 27 
Flejszer Berko 26, 29 
Flejszer Jakub 25, 37 
Flejszer Siemion 25, 37 
Frajdenberg Szulim 37 
Frejlich Marian 22 
Frejlich Stanisław 22 
Frenkel Zygfryd 25 
Frey Szulim Natan 25, 37 
Fridman Pinkwas 25 
Frydman Bencjon 22 
Frydman Helena 25, 37 
Frydman Motel 22 
Frydman Nachman 25 
Frydman‐Tajch Bela 29 
Fryzjer Stanisław 26 
Fuswerk‐Krymkowa Klima 26 
Gałun Estera 23 
Ganz Samuel 23 
Geber Mieczysław 40, 41 
Gejerow Heniek 23 
Geler Gecel 27 
Gelfand Fima 23 
Geller Eliezer 37 
Geller Ignacy 23 
Gendelman Icko 23 
Gerszenowicz Lipman 25 
Gerszkowicz Julik 23 
Gerszkowicz Raisa 23 
Gewirc Izaak 21 
Gewircman Srul 25 
Gibner Aron 41 
Gierszt Marian 37 
Gildenman Mojżesz 37 
Gimpel Hinda =21, 23 
Gitelman Jankiel 25 
Gitelman Perec 23 
Glikman Aron Hersz 25, 37 
Glikman Halina 23 
Głogowski Adam 25 
Goldberg Szaja 8 
Goldblatt Anna 26 
Goldblatt Mojżesz 26 
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Goldblatt Ryszard 37 
Goldhar Jerzy Izrael 26 
Goldsztajn Saul 25 
Goldsztejn Abram 23 
Goldsztejn Arnold 37 
Goldwaser Jakub 23 
Gołębikier Mieczysław 23 
Gołębikier Tacjana 23 
Gorman Izak 37 
Gotlib Izrael 37 
Gotman Czesława 25 
Gożański Sender 23 
Górewicz Zenon (Salomon) 21, 37 
Granek Mendel 21, 37 
Grempler Ignacy 23 
Grinberg Wolf 37 
Grinszpan Boruch 23 
Grinszpan Chil 7 
Grochowska Bronisława 26 
Grojsman Gedale 23 
Grol Maria 37 
Grol Teofil 37 
Grosman Chaja 26 
Grünberg Tadeusz 23 
Grünfeld (Grynfeld) Mala 26, 40, 41 
Grymland Izrael 37 
Grynberg Froim 25 
Grynberg Jenta 23 
Grynberg Michał 37 
Grynfeld Mala zob. Grünfeld Mala 
Grzymałowicz Róża 25 
Gurfinkiel Szyja 23 
Gurtman Izrael 37 
Gutgiser Adam 26 
Gutkind Godel 29 
Hajlik Henryk 26, 27, 28 
Haber Emanuel 37 
Halpern Adam 23 
Handelsman Leon 26 
Hefter Dawid 25 
Herc Adela 37 
Herc Aleksander (Szyja) 23 
Herc Izabela 23 
Herman Stanisław 23 
Herszberg Paweł 29 
Hiller Chaim 37 
Himelfarb Adek 37 
Himelfarb Józef 23 
Himelfarb Sonia 23 
Hochberg‐Mariańska Maria 37 
Horenkrig Szaja 23 
Hostyk Szymon 21, 37 
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Izraeler Samuel 25 
Jakubowicz Eliasz 21 
Jakubowicz Natan 37 
Jakubowicz Szmul 23 
Jampoler Juda 25 
Jankowski Szyja 40 
Janowski Bolesław 27 
Janusz Jerzy 23 
Jasinowska Dora 25, 37 
Joselewicz Aron 23 
Judenberg Mojżesz 25 
Jungfer Henryk 27 
Jungman Chaim 27, 40, 41 
Jurkiewicz Abram 37 
Kabcan Jontel 23 
Kac Moses 25 
Kacenbogen Aleksander 26 
Kaczalska Fima 38 
Kahan Łazar 25, 38 
Kalina Salomon 38 
Kaliński Roman 38 
Kałmanowicz Doba 23 
Kamieniecki Icko 23 
Kamiński Eliasz 23 
Kamm Grzegorz 23 
Kanc Szymon 38 
Kapliński Szmuel 38 
Kapłan Chuna 23 
Kapłan Izydor 25 
Karsz Bencjon 23 
Katzbach Salomon 21 
Każmierski Józef 21 
Keiler Maurycy 38 
Keller Karol 25 
Kerszner Szloma 23 
Kessler Henryk 27 
Kestin Chaim 38 
Killerman Wolf 26, 29 
Kirman Sura Josef 23 
Kirszenblatt Ruta 27 
Kisler 7 
Klajman Jankiel 23 
Klajnwajs Henoch 38 
Klapten Marceli 25 
Klejtman Icek 25, 38 
Knopmacher Jakub 23 
Knopmacher Moszko 23 
Kochman Edward 40, 41 
Koczwarska Helena 26, 38 
Koczwarski Stefan 38 
Kogan Borys 25, 38 
Kogut Roman 23 
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Kohn Mojżesz 26, 38 
Koliński Grzegorz 23 
Koński Jehuda 38 
Korczak Różka 26 
Korn Lea 38 
Korn Leon 8 
Kornfeld Stefan 26 
Korzec Paweł 26, 38 
Korzec Szulim 26, 38 
Kosek Edmund Jerzy 21 
Kowner Aba 26 
Kozłowski Jan 26 
Kracman Anatol 29 
Krajs Dawid 23 
Krajs Troim 23 
Krempel Moris 8, 38 
Krojn Sonia 23 
Kruczyński 7 
Krukwer Chaja 23 
Kryczyn Szymon 38 
Krymkowa Klima zob. Fuswerk‐Krymkowa Klima 
Krypka Szyja 23 
Kryształ Chana 38 
Kubeł Józef 23 
Kuc Genia 23 
Kuc Hinda 23 
Kuferman Lejzor 23 
Kuperman Moszek 23 
Kurland Nechemiasz 23 
Lajb Henryk 38 
Lakric Leon 38 
Laks Bluma 38 
Laufer Abram 38 
Laufer Szolem 23 
Leblauf Leon 27 
Lejman (Lejman‐Zieliński) Józef 23, 26, 27, 28, 38 
Lemberger Bronia 23 
Lenin Wolf 27 
Lerman Izrael 38 
Lerman Moszko 25 
Lerner Szlomo 38 
Lewartowski Józef 21 
Lewental Szymon 38 
Liberman Wiera 25 
Liderman Samuel 23 
Liehter Katarzyna 23 
Lifszyc Stanisław 26 
Lipszyc Irena 23 
Litmanowicz Józef 25 
Liwszyc Ryszard 29 
Lustikman Sara 23 
Łowkric Leon 25 
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Łuski Szymon 23 
Łuszczanowski Henryk 21 
Magnuszewski Berek 25 
Majerowicz Józef 29 
Majerowicz Mordcha (Morduch) 23, 27 
Malc Marek 23 
Maler Dawid 26 
Maler Tadeusz 38 
Malewski Jakub 21 
Manne Aleks 25 
Mańkowski Szyja (Szyka) 27, 40, 41 
Margolis Alina 26, 38 
Markusfeld Abram 38 
Matowiecki Michał 25 
Mączkowski Anatol 23 
Mączkowski Julian 23 
Mekler Chil 23 
Melcer Lejzor 23 
Mełamed Chaim Szmul 26 
Mentlik Majer 29 
Miednik Samuel 25 
Merenholc Helena 26 
Michałowicz Maria 27 
Miler Lipa 23 
Miller Froim 25 
Miller Lejzor 27 
Minkowski Henryk 26, 27, 28 
Minkowski Jerzy 8, 38 
Mirnielsztajn Sergiej 23 
Miselewicz Grzegorz 40, 41 
Morelman Rafał 23 
Mosiewicki Symcha 27 
Mossenberg Szmul 25 
Muszkat Jakub 25, 38 
Muszkat Zdzisław (Dobrowolski Zygmunt) 26 
Najberg Leon 21, 26 
Najlaft 7 
Najman Natan 23 
Nejter Izak 26, 38 
Nirtowski Stefan 27 
Niskier Ignacy 26 
Nissenbaum Leon 23 
Nodel Izak 38 
Oczerowa Rywa 23 
Olikier Borys 23 
Oliwa Rozalia 26 
Omoliński Michał 23 
Openhajm Samuel 23 
Openheim Rubin 23 
Operman Jakub 38 
Ornsztajn Roman 40, 41 
Ornsztejn Herman 27 
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Orzełek Jerzy 8 
Oskola Artek 38 
Ostrowski Tadeusz Henryk 26 
Ostrowski Żama 26 
Owsianko Michał 25 
Ozik Józef 21 
Pechner Artur 27, 40, 41 
Perel Ela 38 
Perelmutter Isaj 24 
Perłow Aron 24 
Perłowicz Boruch 24 
Pieczyński Szaja 21 
Piekarz Szajes 24 
Piotrowska Maria 38 
Piotrowski Mieczysław 38 
Piweń Jocha 24 
Płoński Dawid Jerzy 26 
Płotnik Rachmil 24 
Poborca Zelman 26 
Polakowa Jadwiga 26 
Pomeraniec Abraham 24 
Poziomka Gerszon 24 
Pradelski Józef 25 
Prener Jakub 24 
Proporc Szulim 38 
Pudłowski Lajb 26, 38 
Pupko Małka (Maria) 24 
Rabin Jankiel 24 
Rabuchin Jakub 39 
Rachmański Michał 25 
Rajch Chaim 24 
Rajs Jankiel 25 
Rajs Zelman 39 
Rapaport Sara 26 
Ratajski Władysław zob. Granek Mendel 
Reich Henryk 24 
Remisz Aleksander 21 
Rencelsztajn Izaak 39 
Reznik Nysn 39 
Rieznik Abram 24 
Rieznik Jakub 24 
Roczkei Saweli 24 
Rohalinner Gizella 27 
Rojtenberg Berko 24 
Rojzen Roza (Rózia) 24 
Rolnik Tauba 24 
Rosenberg Jakub 39 
Rotbart Mojżesz 25, 39 
Roth Józef 25 
Rotkiel Rozia =39 
Rozen Michał 21 
Rozen Seweryn 24 
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Rozenberg Cesia 26 
Rozenberg Eliasz 39 
Rozenberg Majlech 21 
Rozenfeld Nysen 25 
Rozenpik Mendel 27, 40, 41 
Różycka Maryla 39 
Rubin Grzegorz 26 
Rubinstein Dawid 24 
Rubinsztejn Dawid 24 
Rubinsztejn Marian 27 
Rubinsztejn Natan 24 
Rutkowski Jerzy 26 
Rybak Icek 24 
Rybicki Izak 25, 39 
Rysz Michał 26 
Ryzenberg Adam 26, 29 
Sack Józef 26 
Samet Motel 24 
Samsonowicz Ignacy 26 
Sanczuk Josef 25 
Sawczyc Fiszel 24 
Siekierski Mieczysław 39 
Silberman Genek 24 
Sisorberg Boruch 8 
Skok Józef 29 
Skórnik Salomon 24 
Skrzeszewska Zofia 26, 39 
Skulski Józef 27, 40, 41 
Sławna (Slawna) Halina 26, 40, 41 
Słomianko Abram 39 
Smolar Grzegorz (Hersz) 26 
Sobelman Berko 24 
Solcman Jakub 24 
Sołowska Sura 24 
Spokojny Stanisław 24 
Stauberger Adolf 27 
Stern Paweł 26, 27, 28 
Stulbach‐Boryński Edward 39 
Szacman Borys 39 
Szafir Efroim 29 
Szajewicz Abram 26 
Szapiro Leon Mieczysław 26 
Szapiro Otto 25 
Szczupak Dawid 24 
Szczupak Szloma 25 
Szeftel Abram 24 
Szejman Adolf 39 
Szelubska Ludmiła 21, 27 
Szerman Jakub 25 
Szildiner Mojżesz 39 
Szisler Abraham 25 
Szklar Jefim 24 
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Szklarz Szlama 24 
Szlachtowicz Abram 24, 26 
Szlajcher Aleksander 39 
Szlajcher Izrael 24 
Szmidt Borys (Szmid Boris) 25, 39 
Sznajderman Chela 24 
Sznejderman Szlomo 39 
Sznejer Dawid 21, 26 
Sznejer Jakub 26 
Szoferman Boruch 24 
Spiegel Hanka 24 
Spiegel (Szpigiel) Herman 24 
Szpigiel Bronek 39 
Szpilman Aleksander 8, 39 
Szpilman Lipa 24 
Szpin Sender 24 
Szpinak Izabella 27 
Szporer Wiktor 24 
Sztajman Michał 25, 39 
Sztajnsberg Aniela 26 
Sztern Jan Dawid 24 
Szternes Estera 26 
Sztrojsberg Chaja 39 
Sztul Johanan 24 
Szulner Motel 24 
Szumacher Mejer 26 
Szumacher Michał 25, 39 
Szurmuk Samuił 24 
Szuster Aron 25 
Szwarc Stanisław 29 
Szwarcblat Boruch 24 
Szwarcblat Genia 24 
Śpiewak Mordko 24 
Świdowska Irena zob. Blady‐Szweiger Adina 
Tajch Adek 29 
Tauchner Maksymilian 26 
Tejblum Chaim 39 
Tempelhof Boruch 39 
Tenenbaum Menasze 25 
Tkacz Icko 24 
Tobiasz Henryk 21 
Topór Mendel 21, 39 
Trejer (Winnicka) Zelda 26 
Trosman Samuel 24 
Turkiewicz Maks 21 
Turkiewicz Mokiej 21 
Turman Issak 21 
Tylber Krystyna 26 
Tylczyn Jona 24 
Wadunhauser Chaim zob. Czabański Czesław 
Wagmeister Jakub 8 
Wajnerman Jakub 39 
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Wajnkiper Mieczysław 26, 39 
Wajntraub Józef 25 
Wajselfisz Irena 21  
Wajser Borys 39 
Wajsfeld Akiwa 39 
Wajsman Chaim 24 
Wajsman Chaja 24 
Waks Awram 24 
Waks Rebeka 24 
Waksman Jakub 25, 39 
Warhaftik Salomon 24 
Warman Bronisława 26, 39 
Wasser Bluma 26 
Wassner Wilhelm 26 
Weingarten Dawid 24 
Werba Aleksander 21 
Werba Helena 21, 24, 39 
Wertheim Anatol 26, 39 
Westelsznajder Natan 24 
Westrajch Maks 26 
Wewrik Kałman 24 
Widman Jakub 27, 28 
Wieluński Mojżesz 25, 39 
Wilbuszewicz Haja 25 
Wilk Hirsz 25 
Wilk Sara 25 
Witkowski‐Cymbel Tadeusz 39 
Wojskowska Rywa 26, 39 
Wolfgang Adolf 24 
Wrona Towia 25 
Zajczyk Mula 39 
Zajfen Jojne 27 
Zakryt 7 
Zawadzki Salek 25 
Zawadzki Stefan 40, 41 
Zelcer Izrael 39 
Zelcer Szloma 24 
Zieliński Józef zob. Lejman Józef 
Ziemian Józef zob. Zysman Józef 
Ziffer Michał 39 
Zisen Micha 25 
Złotnicki Bolesław 25 
Zoertajk Haim 25 
Zwał Leon 24 
Zylberbarg Anna 24 
Zylberberg Fajwel 27 
Zylberberg Jakub 25 
Zylberbusz Grzegorz 39 
Zylberhaft Jakub 24 
Zylberman Fryda 26, 27, 28 
Zylberman Josif 24 
Zylberman Pola 24 
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Zylbersztejn Abram 24 
Zylbersztejn Izrail 24 
Zylbersztejn Leon 24 
Zyngier Maks 24 
Zyniuk Roza 24 
Zysman (Ziemian) Józef 26 
Zysmilch Herszko 24 
Żarnowiecka Erna 26 
Żeleznikow Abram 26, 39 
Żołądek Jankiel 25, 39 
Żyto Jadwiga 24 
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